
 
  
 
 
 
7. ROČNÍK     MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ  ZŠ STAŇKOV              ŘÍJEN  2011 

 
Redakční rada: M. Augustinová,  L. Augustinová, J. Schenk, A. A. Balát, T. Bláhová, D. Šmejkalová 
Další redakční rada se sejde 4. 11. a 11. 11. v 7.10 hod. v učebně informatiky. Uzávěrka listopadového čísla je 11. 11. 

 

Ze žákovského parlamentu  
Jednou za 14 dní, vždy v pondělí, se schází zástupci všech tříd v učebně s interaktivní tabulí. Schází 

se  zde  žákovský  parlament.  Žáci  se  od  paní  učitelky  Suché  a  pana  ředitele  Šobra  dozvídají  věci,  o 
kterých potom musejí informovat svoji třídu. 

V pondělí 10. října proběhla v pořadí již druhá schůzka.  Dostali jsme následující informace: 
Volba  předsedy  žákovského  parlamentu  proběhne  v úterý  18.  10.  v 7:20  hodin  v učebně  s 

interaktivní  tabulí. Zúčastnit by se měli zástupci  tříd, kteří chodí na samosprávu, ale může přijít volit 
samozřejmě kdokoliv, komu se bude chtít vstávat.  

V letošním  roce  se nebude konat klasická vánoční výstava, ale budou  to  spíš  jakési vánoční  trhy. 
Nejlepší by bylo, kdyby  se  zapojila celá  škola. Třídy by  se  svými učiteli vytvořily v hodinách výtvarné 
výchovy či pracovních činností  výtvory, které by se pak následovně mohly prodávat.  

Deváťáci    navrhli,  aby  vždy  poslední  den  v měsíci  byl  něčím  zvláštní  (po  vzoru  týdne  změn 
z předchozích  let). Tento den by se většinou normálně učilo, jen by žáci a učitelé mohli přijít oblečeni 
v kostýmech, popř. by se věnovala jedna hodina tomuto tématu. 5.B přišla s návrhem, že by mohl být 
poslední den v říjnu věnován Halloweenu. Všichni s návrhem souhlasili.   

Jestliže budete mít nějaký návrh, ať už na oživení nynějšího školního roku, nebo na témata k daným 
měsícům, řekněte to zástupcům své třídy a ti to potom poví na další schůzce žákovského parlamentu. 
Moc se těšíme na vaše návrhy. 

  za žákovský parlament Tereza Karlovcová 
 
 
 

V úterý  18.  října  od  7.20  hodin  proběhla  volba  do 
žákovského  parlamentu.  Tato  akce  se  konala  úplně  poprvé. 
Mnoho  žáků,  třídních  zástupců, vedení  školy a někteří učitelé  se 
sešli  v učebně,  kde  pan  ředitel  Jaroslav  Šobr  s paní  učitelkou 
Suchou pronesli pár úvodních slov.  

Pak  už  začalo  samotné  představování  vizí,  plánů  a 
myšlenek  samotnými  kandidáty  na  předsedu  žákovského 
parlamentu. Jako první  vystoupili Leoš Bárta a Drahuška Letáková 
ze  7.  A  a  představili 
své  reálné  i  nereálné 
plány.  Dále  pak 
nastoupili  deváťáci  – 

Tomáš  Fejtek  a  Tereza  Karlovcová  –  a  rovněž  představili 
své nápady. Po tomto souboji vypuklo samotné hlasování. 
Zapojilo se mnoho voličů a výsledky byly velice  těsné. Na 
prvním místě  se  umístil  Tomáš  Fejtek  (40  hlasů),  za  ním 
těsně  Terka  Karlovcová  (39  hlasů),  na  třetím  místě 
Drahuška  Letáková  (23  hlasů)  a  Leoš  Bárta  (19)  hlasů. 
Hlasování  proběhlo  hladce  a  my  všem  účastníkům 
děkujeme. 

M. Farkaš, T. Fejtek, 9. tř. 



Deváťáci na návštěvě u prvňáčků 
Deváťáci navštívili tento týden 

prvňáčky, aby zjistili, co už se všchno 
naši nejmenší stihli naučit. 

Asi vás překvapí, že prvňáčkům 
se ve škole líbí. Mají rádi úplně všechny 
předměty. Zatím čtou po písmenkách  a 
jsou velice šikovní. Taky je za to paní 
učitelky odměňují samými jedničkami.  

B. Sellnarová, J. Peštová, 9. tř. 
 
Soutěže ve 3. B 
  Paní učitelka pro naši třídu připravila hodně nových 
soutěží, například: FERDA záškodník nebo JEŽEK. Ježka 
musíme krmit a potom ho  zazimovat. U holek vede Markéta 
Forejtová a u kluků Dominik Baum. Potom máme soutěž o to, 
kdo usedne na trůn a bude KRÁLEM ČTENÁŘŮ. Zatím vede 
Markéta Forejtová. 

M. Forejtová, E. Pluhařová a V. Bláhovám, 3.B 
 
Svátek knihoven 

 Minulý týden jsme byli v knihovně. Byl totiž SVÁTEK 
KNIHOVEN. Paní knihovnice nám četla z knížky  Kačenka a 
tlustý pradědeček. Všem se to líbilo. Paní knihovnice nám 
některým dovolila číst.  Ve třídě jsme potom odpovídali na 
otázky, které jsme dostali na pracovních listech od paní 
knihovnice.  

 Těšíme se, až si knížku, ze které nám paní knihovnice četla, přečteme celou společně ve třídě.         
M. Forejtová, V. Bláhová, J. Maxa 3.B   

Výlet do muzea keramiky a řemesel 
Ve čtvrtek 22. září jsme jeli na krátký výlet. Přijel si 

pro nás autobus a vyrazili jsme do Kolovče do muzea 
keramiky a řemesel. 
 Před muzeem jsme udělali fotky a pak jsme šli dovnitř. V 
muzeu nám jeden pán pustil v televizi krátký film, který nám 
ukázal, jak v kolovečském mlýnku na "báby" přeměňují báby 
na děvčata.  

 Když jsme se podívali na film, tak jsme si mohli 
prohlédnout vystavenou keramiku, popřípadě si i něco 
koupit. Prohlédli jsme si všechny místnosti, ve kterých byly 
ukázky jednotlivých řemesel. Nejvíce nás zaujal krejčí, zubař 
a hospodský.  

 Když už jsme všechno viděli, počkali jsme na 
autobus a vydali se zpátky. 

S. Callavari, T. Doležal, 4. A 
Projekt  PODZIM ve 4.B 

Vzhledem k pěknému počasí jsme se ve čtvrtek 29. 
září vydali na podzimní vycházku v rámci učiva přírodovědy, 
vlastivědy, ČJ a TV. Naše cesta vedla po části naučné 
stezky  „Po stopách Jiráskovy lucerny“, Staňkov, Hlohová, 
Krchleby. Zajímavé byly zbytky hrádku Lacemboku a 
všechny zaujal výcvik loveckého psa. Mnoho dětí  by si tento 
den zopakovalo. Druhý den jsme pak ve třídě zpracovávali 
přírodní materiál, který jsme cestou nasbírali, a pak 
vyplňovali pracovní listy s úkoly.  

Kačka V., Kačka S. a Anička T. 
 
Dopravní výchova 

 Ve středu 21. září nás přišel do školy zaučit pan Jung v dopravní výchově. Společně 4.A a B 
jsme ho v podkroví pozorně poslouchali. Řekl nám, jakou má mít výbavu jízdní kolo, jak se máme na 
silnici chovat, ukazoval nám dopravní značky a řešili jsme křižovatky. Poté nás pozval na dopravní hřiště 
v Domažlicích. A pojede v pondělí 17. a my v úterý 18. října. 

Péťa, Jáchym, Marek – 4.B  



Soutěž Riskuj 
Paní učitelka nás rozdělila do sedmi skupin. Na 

tabuli byly namalovány čtyři obrázky, které znázorňovaly 
čtyři roční období. Mohli jsme si vybírat otázky za různý 
počet bodů ze čtyř ročních období.  Paní učitelka 
vždy otázku přečetla a my jsme se mohli rozhodnout, 
zda chceme odpovídat. Pak jsme buď body získali (za 
správnou odpověď), nebo ztratili (za chybnou odpověď).  

Celkový počet bodů jednotlivých skupin paní 
učitelka zaznamenala na papír naší soutěže. Už se 
těšíme na další kolo. 

T. Bláhová, D. Šmejkalová, 5. A 
 
Putování po Praze 

V září naše třída cestovala po Praze. Přesto 
jsme nezameškali ani jednu hodinu.  

Naši cestu jsme začali v Novém Městě 
prohlídkou Václavského náměstí. Potom jsme byli 
svědky požáru Národního divadla. Každá skupina naší 
třídy se mohla podívat jen na kousek historie. Ale o nic 
jsme nepřišli. Pomocí obrázků a vyprávění jsme si 
informace navzájem předali. 

Další zastávka byla v okolí Pražského hradu. 
Se zájmem jsme si prohlédli gotický chrám sv.Víta, 
zašli jsme i dovnitř. A Zlatá ulička kolem hradu? Dříve 
žili lidé trochu jinak. Malá Strana, Vltava a Karlův most i 
Staroměstské náměstí. Už jste byli uvnitř orloje? My 
ano. Zajímavé bylo i Židovské město – Josefov.  

Ve foyeru Národního divadla jsme obdivovali 
lunety Mikoláše Alše. A na vlastní kůži jsme si 

vyzkoušeli, že není jednoduché je nakreslit. Nakonec jsme se pokusili zapsat Prahu do Alfa-boxu. Ptáte se, 
jak jsme to všechno stihli? Táhneme za jeden provaz a cestujeme virtuálním světem. 

A to jsme ještě neskončili. Za naši práci nám p. učitelka slíbila skutečný výlet do Prahy. Moc se 
těšíme. Myslíte, že uvidíme „Eiffelovku“?  

Jan Pluhař, 5.B 
 
Už jsme na druhém stupni 
 V tomto školním roce jsme z prvního stupně přešli na druhý. Máme nové předměty, např. dějepis, 
přírodopis, zeměpis, výchovu k občanství a výchovu ke zdraví. Myslím, že s nimi nebudeme mít problémy. 

Do naší třídy přibyly také dvě nové žákyně – Veronika Hájková a Lucka Fröhlichová. Navíc jsme 
dostali novou třídní učitelku, paní Bělovou.  

Doufám, že tento školní rok pro nás nebude o moc obtížnější než roky minulé a že se nám na 
druhém stupni bude líbit. 

T. Schenk, 6. B 
 
Pracovní činnosti – vaření 

 Na začátku 7. třídy nám odpadl jeden předmět, a sice pěstitelství, ale jiný nám naopak přibyl - 
vaření.  

Zajímá vás, co už jsme vařili? Paní učitelka Gruberová nás nechala udělat česnekovou, vajíčkovou 
a nivovou pomazánku. Naše skupina udělala česnekovou a myslíme si, že byla nejchutnější. Další týden 
jsme dělali jablečnou a hruškovou přesnídávku. Do jablečné přesnídávky jsme navíc přidali vanilkový 
pudink, do hruškové pak citrónový. 

A co budeme vařit příště? To je zatím tajné. 
L. Augustinová, J. Schenk, 7. tř. 

   
První měsíc za námi 
  Máme za sebou první měsíc školního roku. Někomu se již povedlo nasbírat pár známek k dobru a 
může si tedy udělat menší obrázek o tom, jak bude přistupovat k domácí přípravě. Prvňáčci možná již také 
okusili, jaké to je získat jedničku. Bylo by fajn, kdyby se během celého roku hromadily ve velkém. Ve škole 
máme i žáky, kteří postoupili z prvního na druhý stupně. Druhý stupeň možná vyžaduje trochu více 
soběstačnosti a aktivity, ale i tak se to dá přežít. 

 Přeji všem mnoho zdaru. 
Pavel Svatek, 8. B 



Muzikál Streetlight 
 
13. října jela devátá a obě osmé třídy 

vlakem do Plzně, kde se v ČEZ Aréně konalo 
vystoupení mezinárodní křesťanské hudební 
skupiny Gen Rosso. Na muzikálu Streetlight 
se kromě členů této skupiny podílelo ještě 
dvě stě padesát studentů církevního 
gymnázia. Celá akce byla začleněna pod 
projekt Silní bez násilí. Děj muzikálu se 
odehrával v Chicagu, ve čtvrti soupeřících 
gangů. Během přestřelky byla zabita Trayova 
sestra Lisa, do které byl zamilovaný 
Charlesův přítel Jordan. Hlavní hrdina 
Charles Moats založil s několika přáteli 
hudební skupinu Streetlight (česky světlo ulice), která usilovala o zastavení nenávisti 
a agrese. To se však nelíbilo Trayově gangu. Nakonec hudba nad násilím zvítězila. 

Skoro dvě hodiny jsme mohli poslouchat temperamentní rytmickou hudbu a 
sledovat zajímavá taneční vystoupení. Jen škoda, že české titulky byly hůř vidět. 
Muzikál byl totiž zpívaný v angličtině. Je obdivuhodné, jak se studenti Církevního 
gymnázia v Plzni dokázali do projektu zapojit. 

Michaela Augustinová, 9. tř. 
 

Hudební pořad 
  

V úterý 11. října k nám přijeli pánové 
z Karlových Varů, kteří si pro nás připravili 
hudební pořad. Všichni jsme se na jejich 
koncert těšili, protože naši školu už navštívili  
po několikáté, takže jsme věděli, že nás čeká 
příjemná hudební hodinka. Tentokrát si pro 
nás připravili největší hity z  80. a 90. let. 
  
 Dozvěděli jsme se něco o hvězdách 
popové i rockové hudby, slyšeli jsme ukázky 
z tvorby M. Jacksona, Madony, Nirvány… 

Zazněly zde písně od Britney Spears, Jimmyho Hendrixe, Elvise Presleyho a mnoha 
dalších. 
 Hudební pořad se nám opět nejen velmi líbil, ale dozvěděli jsme se i něco 
nového. 

A. Suchá, A. Brožová, 9. tř.  
 
Návštěva knihovny 
 
 V úterý 18. října jsme při hodině 
češtiny šli do knihovny. Všichni jsme se 
tam pohodlně usadili a paní knihovnice 
začala povídat. 
 Dozvěděli jsme se, jak vznikaly první 
knihy, jak se knížky hledají v knihovně. 
Všichni jsme pozorně poslouchali. Na závěr  
jsme si mohli knížky v knihovně prohlížet. 
     Moc se nám návštěva knihovny líbila.  

Lenka Leitlová, 6. A



 
 
 

PŘÍLOHA ŠKOLNÍHO ČASOPISU ŠKOLA POD LUPOU 
 
Havel se bude stěhovat 

Václav Havel si chce užívat stáří na venkově. Bývalý prezident si totiž koupil dům v malém městě 
na Domažlicku, ve Staňkově.  
„Stěhovat se bude v průběhu příštího týdne,“ řekl nám zdroj z jeho blízkého okolí.   Přímo ve Staňkově 
nám místní občané potvrdili, že se 
tato skutečnost zakládá na pravdě. 
„Včera  jsem  tu viděl staříka, který 
ráčkoval  a  měl  nápadně  krátké 
kalhoty,“  pověděl  jeden 
z kolemjdoucích.  

Jak nám sdělil Havlův blízký 
přítel,  který  si  nepřál  být 
jmenován,  bývalý  prezident  si  už 
dlouhá  léta  tajně  přál  bydlet 
v tomto  krásném  městě.  Nyní  si 
domek  ve  Staňkově  nadělil  ke 
svým 75. narozeninám. 

Alexandra Suchá, 9. tř. 
UFO ve Staňkově 

V Plzeňském kraji ve městě Staňkov  se včera v noci u pana Nováka objevilo na  zahradě UFO. 
UFO mu přistálo v záhonu s paprikami. Ráno už bylo pryč. 

Andrea Jaklová, 9. tř.  
Neznámý letoun 

Dne  24.  září  byla  na  obloze  spatřena  neznámá  věc  nad  vesnicí  Krchleby.  Letěla  dvakrát  od 
západu na východ  okolo 20.30 hod. Podle přítomných lidí, kteří věc viděli, měl objekt tři stálá světla a 
dvě blikající.. 

Diana Jasanská, 9. tř. 
Diamant 

Ve  Staňkově  se  našlo  největší  ložisko  diamantů  na  světě.  Lidé  si  pochvalují  zvyšující  se 
návštěvnost Staňkova. Přijíždí sem světoví vědci, celebrity. Staňkov se stal nejslavnějším městem světa. 

Petra Malíková, 9. tř. 
Sopka 

Zhruba před týdnem v malém městě Staňkov u Domažlic vybuchla sopka. Známý kopec Mastník 
byl totiž před pár stoletími činnou sopkou. Ale na to se už zapomnělo. 

Nejdříve geology upozornil  jeden místní občan na podivný kouř vycházející z lesů na Mastníku. 
Krátce  poté  byl  dokonce  v městečku  zaznamenán  slabý  otřes.  Činnost  sopky  skončila  asi  po  další 
půlhodince.  

Geologové zjistili, že Mastník  je činnou sopkou stále, přestože staletí zde nebyla zaznamenána 
žádna činnost.   

Nyní  se  to  všude  po  Staňkově  hemží  geology,  kteří  tento  jev  zkoumají. Další  informace  vám 
přineseme v příštím vydání našeho časopisu. 

Dominika Paulová, 9. tř. 
 
 
 
 



 
Neobvyklý předmět 

V blízkosti našeho obydlí se na poli objevil neznámý kulatý předmět, který měl tvar disku a svítil 
barevnými světly do okolí. Nikdo se neodvážil jít do jeho blízkosti, protože tu existovala domněnka, že 
jde o UFO. Druhý den nad ránem však neobvyklý objekt záhadně zmizel. 

Adéla Brožová, 9. tř. 
 

Protinožci 
 Stala  se  šokující  věc. Protinožcům  se poletech usilovné dřiny podařilo prokopat až k nám do 

Čech. Dozvěděli jsme se, že už několik desetiletí se snaží prokopat na druhou stranu zeměkoule. Dlouhá 
léta protinožci hloubili šachty. Teď konečně je jejich práce u konce. Prokopali se do malého městečka 
na Domažlicku. Vyděšení občané Staňkova zprvu nevěděli, co se děje a nevěřícně zírali na podivné lidi, 
kteří zničehonic vylézali na jejich zahradách. 
„Mně se jeden menši objevil zrovna mezi řádky brambor, když je  sklízela,“ vyplašeně konstatovala paní 
J. F. ze Staňkova.  

 Nyní ministerstvo pro  tyto věci  řeší, zda hlubinnou šachtu nebude nutné zaházet, protože se 
bojí možné emigrace či imigrace lidí.  

O dalších rozhodnutích vlády vás budeme ihned informovat. 
Petra Malíková, 9. tř. 

 
Neuvěřitelný objev staňkovského fyzika 

Slavný  staňkovský  fyzik  Josef  Pavlík  přišel  s dalším 
objevem  –  jako  první    v  dějinách  lidstva  sestrojil  funkční 
perpetuum  mobile!  Jedená  se  o  stroj,  který  vykonává  více 
užitečné  práce  ,  než  kolik  jí  spotřebuje  ke  svému  provozu. 
Nepotřebuje  proto  žádný  vnější  zdroj  energie.  Tímto 
jedinečným  vynálezem  ovšem  byla  zmařena  1.  věta 
termodynamická. A nyní už rozhovor s tvůrcem: 
„Jak dlouho Vám objev trval?“ 
„Dva dny. V pátek jsem vymyslel návrh a v sobotu podle náčrtku 
poskládal součástky.“ 
„Na jaké bázi stroj funguje?“ 
„Vytvořil  jsem  perpetuum mobile  prvního  druhu.  Využil  jsem 
magnetů  jako  nevyčerpatelného  zdroje  energie,  ale  víc  zatím 
nemohu  prozradit.  Vynález  jsem  si  totiž  ještě  nenechal 
patentovat a konkurence číhá.“ 
„K čemu přístroj používáte?“ 
„Jako pohon do auta. Jezdím zdarma.“ 
„Pomáhal vám s objevem nějaký jiný vědec?“ 

„Z  čeho  mě  to  podezíráte?  Ovšemže  ne,  pouze  jsem    se  trochu  inspiroval  podklady  Villarda  de 
Honnecourta.“ 

Pokud vědecká komise objev schválí, vepíše se Staňkov zlatým písmem do dějin fyziky. 
Michaela Augustinová, 9. tř. 

 
Obří ryba u Staňkova 
  O víkendu, v noci ze soboty na neděli, v oblasti Výšku u Staňkova, byla spatřena obří ryba, která 
se objevila nad rybníkem a následně zase zmizela. Rozplynula se v miliony malých hvězdiček, které se 
shlukly dohromady a společně vytvořily nápis: „Dejte si pozor!“ 
„Bylo to strašné, jako nějaké kouzlo,“ vysvětluje jediný očitý svědek, který si nepřeje být jmenován. Je 
jisté, že kauza Velká ryba nad Výškem ještě zdaleka nekončí… 

Tomáš Fejtek, 9. tř. 



Ložiska diamantů 
V malém městečku poblíž Domažlic ve Staňkově bylo objeveno zatím největší ložisko diamantů 

vůbec.  Staňkov  navštěvují  různí  vědci  a  geologové.  Sami  místní  obyvatelé  si  pochvalují  zvýšenou 
návštěvnost. Ve Staňkově se hodně rozrostlo podnikání, hlavně ve šperkařství. 

Tereza Karlovcová, 9. tř. 
 
Neuvěřitelný hurikán 

Nečekanou přírodní pohromou bylo postiženo městečko Staňkov na západě Čech. Dle výpovědi 
očitých  svědků  se  nad  městem  přehnal  v noci  z neděle  na  pondělí  ničivý  hurikán.  Způsobil 
nevyčíslitelnou škodu  jak na majetku veřejném,  tak  i na soukromém. Zasaženo bylo mimo  jiné zdejší 
zdravotní zařízení a postižena byla i místní základní škola. Ztráty na životech zatím nejsou známy. Škodu 
se prozatím nikdo neodvažuje odhadnout.  

Tereza Karlovcová, 9. tř. 
Božské místo 

Je  známo,  že  celebrity  si  začínají odvykat 
velkoměstskému ruchu a láká je klidnější venkov. 
Ale  tohle  je  opravdu  nečekané. Mnohonásobný 
zlatý slavík Karel Gott byl spatřen se svou ženou a 
dětmi  na  procházce  po  klidném městě  Staňkov 
nedaleko  Plzně.  A  jelikož  i  Karel  Gott  je  jenom 
člověk,  odskočil  si  vykonat  potřebu  k jednomu 
starému kaštanu v aleji u řeky.  

Díky  postřehu  zdejšího  občana,  který  si 
přál zůstat v anonymitě, se však vše doneslo až ke 
starostovi. Ten v rámci zvýšení turistického ruchu 
zvažuje, že u onoho kaštanu zřídí hotel pro kočky. 
Název  by  byl  víc  než  příhodný:  „Dům  koček  u 
Kájových moček“. 

Tereza Karlovcová, 9. tř. 
 
Nečekaný talent 

Mezi mladé hvězdy současné doby patří  i Tomáš Prdnamě. Zařadil se  tak mezi dětské hvězdy 
Karla Gotta  či Michala  Davida,  když  všechny  ohromil  svým  vítězstvím  v soutěži  Československo má 
talent.  „Zdá  se mi  to  jako  sen. Nemůžu  tomu  uvěřit. Vůbec  jsem  s tím  nepočítal.“  Jeho  vystoupení 
s želvou Lůcou mu ve včerejším finále zajistilo 1. místo.  

Vystoupení nazvané „želví krky“ bylo opravdu úchvatné. Diváky hlavně dojalo, když Tom se svou 
želvou  Lůcou vykrkal  známou melodii  z filmu Pearl Harbor. Uvidíme,  jak  se  tahle naše mladá  star  ze 
Staňkova ve světě šoubyznisu udrží. Držíme mu palce. 

Tereza Karlovcová, 9. tř. 
 
Pozor! Pozor! 

Na okraji  Staňkova se u letiště vytvořila několikakilometrová propadlina. Z ní tryská velký vodní 
gejzír. Propadlina  se  začíná naplňovat  slanou vodou  z gejzíru.    Je pravděpodobné,  že  za několik dnů 
přeteče a voda z ní zaplaví celý Staňkov. Do této chvíle se nezjistilo, co mohlo propadlinu vytvořit a kde 
se vzal  slaný gejzír. Obyvatelé  se snaží pomalu, ale  jistě evakuovat. Hasiči se už několikrát pokoušeli 
zasáhnout, ale marně, protože půda kolem propadliny je maximálně podmáčená.  

Další podrobnosti z této pohromy se dozvíte v příštích dnech. 
Zuzana Valečková., 8.B 

 



Atentát na Benedikta XVI. ! 
Dne 5.10.2011 byl u Pražského hradu spáchán pokus o atentát na Benedikta XVI., bavorského 

rodáka. 
Na téměř bezbrannou hlavu církve zcela bezdůvodně zaútočil nejmenovaný pražský občan. 

Při procházce pražskými ulicemi Benedikta XVI.  znenadání napadl neznámý opilý muž. Ten  se  slovy: 
„Mě nedostaneš, bílá Karkulko,“ uhodil papeže do hlavy prázdnou  lahví od piva. Muž byl poté  ihned 
zpacifikován ochrankou. 

Dle neoficiálních zdrojů muž trpí vážnou duševní poruchou. Nyní obývá jeden z pokojů pražské 
psychiatrické léčebny. Papež Benedikt XVI.  si tak kromě mnoha suvenýrů odváží z Prahy i drobná řezná 
poranění a velkou bouli na hlavě. 

Jakub Svatek, 8.B 
 
Mimozemšťané se dostali mezi nás! 

Dne 3.10.2011 vysoko nad zemí pozorovali obyvatelé malého městečka na Domažlicku zelenou 
tečku,  která  se  neustále  pohybovala.  I  přesto,  že  se  neidentifikovaný  předmět  pohyboval  ve  výšce 
kolem deseti kilometrů, byl lehce pozorovatelný a pohrával si s lidským zrakem. Lidé, kteří byli svědky 
této  podívané,  dokonce  tvrdili,  že  se 
ta věc blíží k pevnině.  

Po pěti minutách, kdy se tečka 
volně  pohybovala,  se  začala  země 
třást.  Zemětřesení  byl    slabý  odvar 
toho,  co  se  mělo  dít  v následujících 
vteřinách.  Kolem  objektu  se  objevila 
rudá  zář,  která  se  pomalu,  ale  jistě 
rozprostřela  po  celé  obloze. 
Zemětřesení  přestalo,  ale  okolí  tak 
zčervenalo,  že nikdo neviděl na  krok. 
Lidé zkrátka uvízli v červené tmě. 

V těchto  chvílích  lidé  ve 
Staňkově podlehli panice! Začali běhat 
z místa na místo a bez přestání křičeli. 
Jak už  bylo řečeno, lidé téměř oslepli, 
avšak  jejich slabý zrak upoutaly světlé 
kapky padající z oblohy. Podle názoru svědků se jednalo o silné kapky tyrkysové barvy. 

Ten,  kdo  neviděl,  neuvěří.  Kapky,  které  ležely  asi  sedmnáct metrů  od  hloučku  lidí,  se  začaly 
tvarovat.  Do minuty  se  sliz  změnil  v postavy.  Jednalo  se  o  tvory  se  dvěma  páry  nohou.  Obrovský, 
ostnatý ocas klouzal po zemi a zanechával za sebou stopy. Hlavu vůbec neměli. Protože byli zbarveni 
tyrkysově, nedali se přehlédnout. Najednou však zmizela zář. 

Tvorové ještě chvíli kráčeli po betonové silnici, ale chyběl jim výkon. Už nechodili, spíš se plazili. 
Nakonec se do jednoho rozplynuli. 

Po  zmizení  mimozemšťanů  se  na  místo  dostavily  sanitky  –  třináct  lidí  bylo  odvezeno  do 
domažlické nemocnice. Rudá zář se prý rozšířila i po silnicích, což je vysvětlení řetězové havárie aut, ke 
které došlo v 18.16 hodin mezi městy Staňkov a Holýšov. 

Kupte si zítřejší vydání našeho časopisu, budeme vás informovat o všem, co zjistíme. 
Pavel Svatek, 8.B 

Přízrak ve Staňkově 
Dne 10. 12. byl spatřen na Domažlicku přízrak. Pegase spatřil starší muž, když byl na procházce 

se svým psem. Pegas se proběhl po opuštěném poli. Jak se záhadně objevil, tak i záhadně zmizel. 
Štěpánka Konopíková, 9. tř. 


